证券代码：600855   证券简称：航天长峰  公告编号：2023-023

北京航天长峰股份有限公司

关于注销成都分公司和环保分公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

为优化北京航天长峰股份有限公司（以下简称“公司”或“航天

长峰”）治理结构，进一步整合现有资源配置、降低管理成本，从而

提高公司运营效率及整体经营效益，拟对分公司进行注销处置。

一、拟注销分公司基本情况

（一）北京航天长峰股份有限公司成都分公司

1.公司名称：北京航天长峰股份有限公司成都分公司

2.统一社会信用代码：91510106MA65TCT16H

3.注册地址：四川省成都金牛高新技术产业园区金科南二路 77

号 2A楼

4.成立日期：2021年 06 月 11 日

5.负责人：侯云龙

6.经营范围：许可项目：第三类医疗器械经营（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部

门批准文件或许可证件为准）一般项目：第二类医疗器械销售；承接

总公司工程建设业务；销售代理；计算机系统服务；软件开发；技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；计算

机软硬件及辅助设备零售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）。

（二）北京航天长峰股份有限公司长峰弘华环保设备分公司

1.公司名称：北京航天长峰股份有限公司长峰弘华环保设备分公

司

2.统一社会信用代码：91110108X00381157X

3.注册地址：北京市海淀区永定路甲 51 号航天数控大楼七层

4.成立日期：2001年 07 月 27 日

5.负责人：赵志华

6.经营范围：制造环保设备；承接环保工程（不含土建工程）；

零售汽车（不含小轿车）。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活

动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营

活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

二、注销两家分公司的原因和对公司的影响

1.北京航天长峰股份有限公司成都分公司成立之初以开展西南

地区市场，进一步拓展智慧医疗健康产业，为公司医疗产业的发展提

供支持。为抓住高端医疗器械市场机遇，突破医疗产业发展瓶颈，航

天长峰联合成都医疗健康投资集团有限公司、成都交子现代都市工业

发展有限公司，共同出资设立航天长峰医疗科技（成都）有限公司，

于 2022 年 10 月 20 日成立并取得营业执照，按照规划，医疗板块业

务将全部由长峰医科承接，成都分公司已无存续必要。

2.北京航天长峰股份有限公司长峰弘华环保设备分公司成立于

2001年，主要经营范围包括制造环保设备、承接环保工程（不含土建

工程）、零售汽车（不含小轿车）等。由于长峰弘华环保设备分公司

长期处于停产状态且其业务定位已不符合公司主责主业发展方向。根

据《北京航天长峰股份有限公司分公司设立与注销实施办法（试行）》

的规定，拟对长峰弘华环保设备分公司实施注销。

3.对公司的影响

本次注销两家分公司是基于公司整体运营规划的考量，有利于

公司降低经营管理成本，提高整体运营效率。两家分公司注销完成后，

不会对公司合并财务报表主要数据产生实质性影响，也不会对公司业

务发展和持续盈利能力产生影响，不存在损害公司及全体股东特别是

中小股东利益的情形。

特此公告。

北京航天长峰股份有限公司

                                          董事会

                                   2023 年 4 月 15 日